
Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening gemeente 

Stede Broec 2026 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Stede Broec, de burgemeester van 

gemeente Stede Broec, 

voor zover het hun bevoegdheid betreft, 

gelet op artikel 2:13, tweede lid, van de Algemene wet bestuursrecht, 

besluiten vast te stellen het: 

  

Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening gemeente Stede Broec 2026 

Artikel 1 Definities 
Dit besluit verstaat onder: 

a. bericht: een bericht als bedoeld in artikel 2:13, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht; 

b. kanaal: een aangewezen wijze van elektronisch verzenden van berichten als bedoeld in artikel 

2:13, eerste lid, van de Algemene wet bestuursrecht. 

Artikel 2 Aanwijzing kanalen 
1. Voor berichten die de verzender uit eigen beweging indient, worden per onderwerp de specifieke 

webformulieren aangewezen zoals vermeld in het als bijlage 1 bij dit besluit gevoegde overzicht; 

2. Voor berichten die de verzender uit eigen beweging indient bij een organisatie die een bepaalde 

taak uitvoert voor de gemeente, geldt dat berichten worden ingediend via het door die organisatie 

voor het bericht gehanteerde kanaal; 

3. Voor berichten in de in bijlage 1 genoemde domeinen die op verzoek van de gemeente worden 

ingediend, wordt de in de uitnodiging aangewezen elektronische wijze van verzenden als kanaal 

gebruikt; 

4. Voor berichten die de verzender uit eigen beweging indient, en waarvoor in bijlage 1 geen specifiek 

webformulier is aangewezen, geldt het algemene contactformulier (Contactformulier | Gemeente 

Stede Broec) als aangewezen kanaal; 

Artikel 3 Kanaal Omgevingswet 
In afwijking van artikel 2, wordt voor berichten die daartoe bij of krachtens de Omgevingswet zijn aan- 

gewezen het Omgevingsloket als bedoeld in artikel 20.21 van die wet als kanaal gebruikt. 

Artikel 4 Inwerkingtreding besluit 
Dit besluit treedt in werking op 01-01-2026. 

Artikel 5 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit elektronische kanalen publieke dienstverlening 

gemeente Stede Broec 2026. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 9 december 

2025. 

De burgemeester, 

R.A.P. Wortelboer 

De secretaris, 

A. Huisman 

Aldus vastgesteld op 9 december 2025 

De burgemeester, 

R.A.P. Wortelboer 

Nr. 572283 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Stede Broec 

Gemeenteblad 2025 nr. 572283 29 december 2025 1 

https://openformulieren.stedebroec.nl/contactformulier/startpagina
https://openformulieren.stedebroec.nl/contactformulier/startpagina


Bijlage 1. Producten/ diensten met elektronisch kanaal SB 
  

De producten of diensten waar een elektronisch kanaal voor wordt aangewezen, zijn op basis van de 

categorieën op de gemeentelijke website genoemd. 

  

Afval 

Webformulier Extra afvalvoorziening aanvragen 

Webformulier Financiële compensatie (vergoeding) medisch afval 

aanvragen 

  

Belastingen en subsidie 

Webformulier Aanvraag bijzondere activiteiten en eenmalige 

subsidie 

Webformulier Aanvraag subsidie (geen eenmalige 

Webformulier Aanvraag subsidie burgerinitiatieven 

Webformulier Automatische Incasso 

Webformulier Automatische incasso voor bewindvoerders 

Webformulier Betalingsregeling aanvragen * 

Webformulier Bezwaar tegen gemeentelijke belastingen * 

Webformulier Bezwaar tegen WOZ beschikking * 

Webformulier Hondenbelasting: hond aan of afmelden 

Webformulier Inlichtingenformulier leegstand 

Webformulier Koopinlichtingenformulier 

Webformulier Kwijtschelding belasting aanvragen 

Webformulier Rioolheffing niet-woningen inlichtingenformulier 

Webformulier Subsidie verduurzamen niet-gemeentelijke gebou- 

wen 

Webformulier Subsidie vaststellen (Activiteiten) 

  Taxatieverslag aanvragen * 

Webformulier Toeristenbelasting aangifte 

Webformulier Vaststelling subsidie verduurzamen niet-gemeente- 

lijke gebouwen 

Webformulier Verhuur niet-woningen inlichtingenformulier 

• Vanaf februari 2026 wijzigt het kanaal naar het Belastingportaal. 

Bestuur en organisatie 

Webformulier Inspreken raadscommissie aanmelden 

  

Burgerzaken 

Ediensten burgerzaken Akte Burgerlijke stand 

Ediensten burgerzaken Akte Burgerlijkse stand buitenland 

Ediensten burgerzaken Emigratie 

Ediensten burgerzaken Erkenning kind 

Ediensten burgerzaken Geboorteaangifte 

Ediensten burgerzaken Geheimhouding persoonsgegevens 

Ediensten burgerzaken Naamgebruik verzoek aanduiding 

Webformulier Overlijdensaangifte 

Ediensten burgerzaken Uittreksel Basisregistratie Personen 

Webformulier Verklaring van geen bezwaar tegen afgifte reisdo- 

cument 

Ediensten burgerzaken Vermissing reisdocument 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 572283 29 december 2025 2 



Melding, klacht of compliment 

Webformulier Aansprakelijk stellen gemeente 

Webformulier Bezwaar indienen 

Webformulier Compliment geven 

Webformulier Handhavingsverzoek 

Webformulier Klacht indienen 

Fixi Melding openbare ruimte 

  

Ondernemen 

Webformulier Evenement aanvragen 

Webformulier Klein kansspel melden 

Webformulier Loterijvergunning aanvragen 

Webformulier Marktstandplaats opzeggen 

Webformulier Marktstandplaatsvergunning aanvragen 

Webformulier Plaatsen reclameborden 

Webformulier Regiokalender aanmelden 

Digitaal Opkopers Loket Registratie 2
e
 hands handel en handelswaar 

  

Onderwijs 

Webformulier Leerlingenvervoer 

Webformulier Schade school melden 

  

Ontspanning en vrije tijd 

Webformulier Aanmelding huldiging 

Webformulier Regiokalender aanmelden 

Accommodatieverhuur Reserveren sportaccommodatie 

  

Openbare informatie 

Webformulier Aanvullende gegevens aan zaak toevoegen 

Webformulier Datalek melden 

Webformulier WOO verzoek 

  

Werk en inkomen 

Webformulier Aanvraag minimaregelingen en/ of bijzondere bij- 

stand 

Webformulier Hulp bij schulden aanmelden 

  

Wonen, verkeer en veiligheid 

Webformulier Aanvragen ontheffing vrachtautoverbod 

Webformulier Adviesaanvraag welstand 

Webformulier Contactformulier adviseur erfgoed 

Webformulier Contactformulier Hoogkarspel Zuid 

Webformulier Gehandicaptenparkeerplaats 

Webformulier Gehandicaptenparkeerplaats kenteken wijzigen 

Webformulier Gehandicaptenparkeerplaats opheffen 

Webformulier Gemeentegrond aanvragen 

Webformulier Objecten in de openbare ruimte plaatsen 

Webformulier Onderhoud en/ of restauratiesubsidie aanvragen 

Gemeenteblad 2025 nr. 572283 29 december 2025 3 



Webformulier Onderhoud en/of restauratiesubsidie gereedmel- 

ding 

Webformulier Ongewenst verhuurgedrag melden 

Webformulier Parkeer ontheffing 

Webformulier Principeverzoek aanvraag 

Webformulier Rioolaansluiting aanvragen 

Webformulier Starterslening vooraanvraag 

Webformulier Verkeer melding 

Webformulier Verkeersmaatregel ontheffing 

Webformulier Zienswijze ruimtelijke plannen indienen 

  

Zorg en hulp 

Webformulier Aanmelden mantelzorg 

Webformulier Financiële tegemoetkoming meerkosten 

Webformulier Gehandicaptenparkeerkaart 

Webformulier Huishoudelijke hulp toelage voor mantelzorgers 

Webformulier Mantelzorger afmelden 

Webformulier Mantelzorger registratieformulier 

Bezwaar maken 

Tegen dit besluit kan een belanghebbende binnen zes weken na de dag van de bekendmaking van dit 

besluit bezwaar maken. Het bezwaarschrift kan elektronisch of per post worden ingediend. 

  

De belanghebbende kan het bezwaarschrift elektronisch indienen via Bezwaar indienen | Gemeente 

Stede Broec 

De belanghebbende kan het bezwaarschrift per post versturen naar Gemeente Stede Broec, postbus 

20, 1610 AA Bovenkarspel 

  

De belanghebbende kan het bezwaarschrift ook door een gemachtigde laten indienen. Stuur dan een 

machtiging mee bij het bezwaarschrift. 

  

In het bezwaarschrift moeten in elk geval de volgende gegevens staan: 

- De naam en het adres van de belanghebbende; 

- De datum van het bezwaarschrift; 

- Een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht; 

- De gronden van het bezwaar (de redenen waarom de belanghebbende het niet eens is met het 

besluit); en 

- De handtekening van de belanghebbende. 

Gemeenteblad 2025 nr. 572283 29 december 2025 4 

https://openformulieren.stedebroec.nl/bezwaar-indienen/startpagina
https://openformulieren.stedebroec.nl/bezwaar-indienen/startpagina

